
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  136

Del  26-05-2017

OGGETTO: Liquidazione intervento di sostituzione di lucernaio
danneggiato presso la Caserma di Monteleone di
Spoleto, di proprietà dell'Ente. Ditta Cervosi Fabio
CIG ZDC1D1933B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri gestionali
ad Interim dell’Area Amministrativa, Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al sottoscritto;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2017 e Bilancio Pluriennale 2017/2019, la Relazione Previsionale
e Programmatica 2017/2019 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
13.04.2017;

Rilevato che si è reso necessario provvedere al ripristino di un lucernaio presente nel bagno di un
alloggio di servizio all’ultimo livello della Caserma dei Carabinieri di Monteleone di Spoleto che si è
danneggiato e  all’installazione di una conversa in lamiera di protezione, su porzione del tetto (lato
Sud) del fabbricato, oggetto di infiltrazioni di acqua  all’interno dell’immobile;

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 18 del 26.01.2017 con cui si è
provveduto
all’affidamento dell’intervento alla Ditta Cervosi Fabio di Monteleone di Spoleto per un importo di
Euro 1.700,00 IVA compresa;

Ritenuto che durante l’intervento effettuato nel periodo invernale, a causa delle particolate basse
temperature e gelate notturne, la soglia del cancello pedonale di accesso alla Caserma si è rotta e
sollevata, con necessità di dover intervenire immediatamente, al fine della sua rimozione in quanto
impediva l’apertura regolare del cancello, provvedendo ad installare una soglia ex nuovo, al
rifacimento del gradino e della pavimentazione del piccolo pianerottolo retrostante e che per tale
prestazione urgente si è avvalsi della disponibilità della stessa Ditta Cervosi Fabio, per una spesa
preventivata di Euro 400,00 IVA compresa;

Dato atto che l’intervento complessivo è stato effettuato dalla Ditta Cervosi Fabio, la quale ha
provveduto anche alla trasmissione della relativa fattura elettronica FATTPA 1_17 del 12/04/2017
dell’importo complessivo di Euro 2.100,00 IVA compresa, come sopra specificato;



Ritenuto  pertanto dover provvedere alla relativa liquidazione della prestazioni effettuate nell’interesse
del Comune di Monteleone di Spoleto, proprietario dell’immobile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Dato atto che la Ditta interessata è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al seguente DURC:

Numero Protocollo INPS_6709086 Data richiesta 08/05/2017 Scadenza validità 05/09/2017;-

Denominazione/ragione sociale FABIO CERVOSI - Codice fiscale CRVFBA58T03F540Y - Sede
legale FRAZIONE TRIVIO MONTELEONE DI SPOLETO PG 06045;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

                                                                        D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato;

Di dare atto che la Ditta Cervosi Fabio di Monteleone di Spoleto ha provveduto all’intervento1.
complessivo in oggetto, come in premessa precisato, presso il fabbricato sito in Monteleone di
Spoleto Capoluogo, destinato a Caserma dei Carabinieri, di proprietà dell’Ente.

Di liquidare, pertanto, alla Ditta Cervosi Fabio avente CF CRVFBA58T03F540Y Frazione2.
Trivio di Monteleone di Spoleto, mediante bonifico bancario, la somma complessiva di Euro
2.100,00 IVA compresa, per l’intervento in oggetto, a pagamento della propria fattura di pari
importo complessivo FATTPA 1_17 del 12/04/2017.

Di imputare la relativa spesa complessiva di Euro 1.700,00 + Euro 400,00, quindi complessive3.
Euro   2.100,00 al capitolo 2849/2 Oneri di Urbanizzazione anno 2017.

Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: ZDC1D1933B.4.

Di invitare il Responsabile di Ragioneria alla liquidazione della fattura sopra indicata vistata5.
nella congruità dal Responsabile del Servizio.

Di dare comunicazione delle determinazioni adottate con il presente atto alla Ditta interessata.6.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.7.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, in ragione dell’urgenza di garantire servizi8.
istituzionali inderogabili.



Di dare atto che Il Responsabile del Procedimento per il presente atto è il Dott. Angelo Vincenzo
Grasso e che la relativa documentazione presentata dalla Ditta indicata e nella presente richiamata è
posta agli atti del relativo Ufficio.

L’estensore
Geom. Salvatore Paoletti

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 26-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 26-05-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 225
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-05-2017

Monteleone di Spoleto, 26-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


